
UCHWAŁA NR XXVIII/303/2012
RADY MIASTA GORZOWA WLKP.

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Odznaka Honorowa Miasta Gorzowa Wlkp." 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31, 
poz. 130 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z § 3 ust.13 uchwały Nr VII/58/2003r. Rady Miejskiej 
w Gorzowie Wlkp. z dnia 17 lutego 2003r. w sprawie Statutu Miasta Gorzowa Wlkp. zmienionej uchwałą 
Nr XXXI/475/2008 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 26 marca 2008r. oraz uchwałą Nr 
LXXXIII/1293/2010 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 27 października 2010r. uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Odznaka Honorowa Miasta Gorzowa Wlkp." 

§ 2. Odznaka Honorowa Miasta Gorzowa Wlkp. jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania 
Rady Miasta. Przyznawana jest przez Radę za wybitne zasługi dla rozwoju Miasta. 

§ 3. Przez określenie "wybitne zasługi" rozumie się wszelką działalność społeczną, zawodową i inną 
przekraczającą zakres zwykłych obowiązków osoby wyróżnianej, a przynoszącą znaczną korzyść 
społeczności lokalnej w n/w dziedzinach: 

1) gospodarczej, 

2) służby publicznej, 

3) twórczości naukowej, literackiej i artystycznej, 

4) działalności społecznej i zawodowej, 

5) działalności i aktywności sportowej. 

§ 4. Odznakę można otrzymać tylko jeden raz. 

§ 5. Odznaka może być nadawana obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz organizacjom 
społecznym, zawodowym, instytucjom i podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, zwanym 
dalej osobami. 

§ 6. Z wnioskiem o nadanie odznaki indywidualnej lub zbiorowej mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Miasta, komisje Rady Miasta oraz grupa co najmniej dziesięciu radnych, 

2) Prezydent Miasta, 

3) Kierownicy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, organizacji gospodarczych 
i instytucji, 

4) Zarządy organizacji społecznych i zawodowych. 

§ 7. Wnioski o nadanie odznaki sporządza się na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały, a do wniosku załącza się oświadczenie o niekaralności, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rada Miasta może przyznać odznakę z pominięciem 
procedury uchwalonej w niniejszej uchwale. 

§ 9. Wnioski o przyznanie odznaki składa się Radzie Miasta za pośrednictwem Biura Rady Miasta. 

§ 10. Z wnioskiem o nadanie odznaki radnemu można wystąpić po wygaśnięciu mandatu osoby 
proponowanej do odznaczenia. 

§ 11. Przepis § 10 stosuje się również do Prezydenta Miasta i jego Zastępców. 



§ 12. Przewodniczący Rady Miasta w terminie do 15 stycznia każdego roku powołuje zespół do oceny 
merytorycznej złożonych wniosków. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów 
radnych działających w Radzie Miasta. 

§ 13. Zespół przekazuje wstępnie zweryfikowane wnioski właściwej komisji Rady celem 
zaopiniowania. 

§ 14. Wnioski niekompletne lub sporządzone z uchybieniem przepisów niniejszego regulaminu zespół 
zwraca wniskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia. 

§ 15. Rada Miasta przyznaje odznakę wyłącznie po zaopiniowaniu wniosku przez właściwą komisję. 

§ 16. Przyznanie odznaki następuje przez przyjęcie uchwały Rady Miasta w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów. 

§ 17. Osobie wyróżnionej Honorową Odznaką Miasta Gorzowa Wlkp. przysługuje przywilej 
w postaci wpisu do Księgi Pamiątkowej Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 18. Odznakę wręcza się podczas uroczystości w dniu 2 lipca, w wyjątkowych przypadkach na sesji 
Rady Miasta lub w innych odpowiednich okolicznościach. 

§ 19. Jeżeli osoba wyróżniona odznaką zmarła przed jej wręczeniem, odznakę wręcza się najbliższej 
rodzinie osoby zmarłej. 

§ 20. Aktu odznaczenia odznaką mogą dokonywać w imieniu Rady Przewodniczący lub 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 21. Dokumentem uprawniającym do jej noszenia jest legitymacja. 

§ 22. Osoba odznaczona otrzymuje odznakę, której wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały, wraz 
z legitymacją, której wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 23. W przypadku zgubienia lub zniszczenia odznaki Biuro Rady Miasta na prośbę osoby 
odznaczonej może ponownie wydać odznakę. 

§ 24. Przepis § 23 ma odpowiednie zastosowanie w przypadku zgubienia lub zniszczenia legitymacji, 
wówczas Biuro Rady Miasta może wydać wtórnik legitymacji. 

§ 25. O ponowne wydanie odznaki oraz wtórnika legitymacji może wystąpić również członek 
najbliższej rodziny osoby odznaczonej. 

§ 26. Rejestr przyznanych odznak honorowych prowadzi Biuro Rady Miasta. 

§ 27. Traci moc uchwała Nr XII/39/76 Miejskiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 25 
czerwca 1976r. w sprawie ustanowinia odznaki honorowej "Odznaka Honorowa Miasta Gorzowa Wlkp. 
zmienionej uchwałą Nr XV/82/91 Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp. z dnia 6 marca 1991r., uchwałą nr 
XLIV/244/96 z dnia 9 października 1996r., uchwałą Nr LXIII/647/2001 z dnia 14 listopada 2001r., 
uchwałą Nr XXV/278/2004 z dnia 18 lutego 2004r. oraz uchwałą Nr XXXV/385/2004 z dnia 8 września 
2004r. 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Monitorze Miasta Gorzowa 
Wlkp. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Jerzy Sobolewski



                                                                          Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/303/2012      
                                                                          Rady Miasta Gorzowa Wlkp.
                                                                          z dnia 28 marca 2012r.

Wniosek  o nadanie 
„Odznaki Honorowej Miasta Gorzowa Wlkp.” 

1. Nazwisko i imię  ................................................................................................................

Nazwa instytucji ............................................................................................................ ...

2. Data i miejsce urodzenia ( utworzenia )  ...........................................................................

3. Adres zamieszkania ( instytucji)  .......................................................................................

4. Wykształcenie i zawód  ( branża)  ......................................................................................

5. Miejsce pracy   ....................................................................................................................

6. Uzasadnienie wyróżnienia – ze szczególnym uwzględnieniem zasług dla miasta.

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................



...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

7. Jednostka sporządzająca wniosek                Data               Pieczęć                Podpis

8. Opinia właściwej komisji Rady Miasta  ................................................................................

9. Data, podpis Przewodniczącego komisji  .............................................................................

10. Uchwała Rady Miasta Nr........................  z dnia ................................................................



                      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXVIII/303/2012
                                        Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

                                                                          z dnia 28 marca 2012r.

Oświadczenie

Ja niżej podpisany/a………………………………………………………………………...

zamieszkały/a….........………………………………………………………………………

legitymujący/a  się dowodem osobistym seria …………….  Nr…………………………...

wydanym przez ……………………………………………………………………………

świadomy/a odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 §1 Kodeksu karnego 

przewidującego karę pozbawienia wolności do lat 3 za składanie fałszywych zeznań 

oświadczam, że nie byłem/am karany/a za przestępstwa popełnione umyślnie (w tym 

przestępstwa skarbowe)

………………………………………….. ………………………………

             (miejscowość, data)      (podpis)



                                                                     Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/303/2012
           Rady Miasta Gorzowa Wlkp.
            z dnia 28 marca 2012r.

Wzór odznaki honorowej
„Odznaka Honorowa Miasta Gorzowa Wlkp.”



                                                                     Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/303/2012
            Rady Miasta Gorzowa Wlkp.
             z dnia 28 marca 2012r.

                Legitymacja
   Odznaki Honorowej

Miasta Gorzowa Wlkp.

          R a d a   M i a s t a  Uchwałą
        G o r z o w a  W l k p.                               Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

przyznano

      ..................................................
    Legitymacja
     Nr .............      .................................................

      ODZNAKĘ  HONOROWĄ
         Miasta  Gorzowa Wlkp.

   

Przewodniczący
  Rady Miasta

 Gorzów Wlkp. dn. .......................


	
	
	
	
	



